



...Deyirlər ki, məşhur yunan filosofu Diogen günün-günortca çağında əlində çıraq şəhər küçələrində nə iş axtarırmış. Ondan günəş işığı ola-ola çırağın şöləsində də ehtiyac duyub nə aradığını soruşduqda cavabı qısa olur: - İNSAN axtarıram!
Miladdan öncə IV yüzillikdə baş vermiş və artıq 25 əsrdir ki, saysız-hesabsız kitablarda xatırlanan, yaddaşlarda çözlənən bu hadisənin bütün dövrlər üçün əbədi aktuallığı kəsb etməsinin səbəbi şübhəsiz ki, bəşəriyyətin daim ƏSL İNSAN sərindən qıtlıq çəkməsidir. Həmişə sosial mahiyyətli çatışmazlıqları qabardın topluların təcridən, zamanın axarında bu böhrandan qurtulmaları qanılmaz olub. Lakin bilavasitə mədəni əşyanın nəticəsi olaraq meydana çıxan və yaxşılarla, mərdlərə tamarzi qalan cəmiyyətlərdə yaranan əsl insan qıtlığının ağrısı və fəsadları işə uzun müddəti, özü də çox məşəqqətli keçib. "Dünya yaxşı insanların çiyində duruş gətirib" - deyimini də məhz bu kontekstdə qəbul etsək, onda "insan" sözünün mahiyyətində dayanan ölü müəyyən əsl məğzini də özlüyü-müzdə yəqinləşdirmiş olarıq.

Bu gün bu təzadı dünyaya öz ləyaqətini ilə dirək verən yaxşı insanlardan, kişilərdən biri - bütün rəsmi statuslarının xatırlanmasına ehtiyac duyulmadan, sadəcə adı və soyadı ilə çağırılmaqla özü barədə təm təsəvvür formalaşdıran Fəttah Heydərovun fədakar ömrünün şəraf salnaməsi barədə ürək sözlərimizi bölüşmək istərdik.



Məmur xisletli ilə ziyalı missiyası, ali vətəndaş mövqeyi ilə ağısaqqal dəyanətini, azərbaycanlı mahiyyətini ümumbəşəri dəyərlərlə birləşdirmək hər kəsə xas keyfiyyət deyil. Bu vəhdət alındıqda işə həmin şəxs haqlı olaraq, hörmət qazanır, etimad, inam ünvanına çevrilir. Bu mənavi ucaltıq "əsl insan" formuluğunun bütün ele-

yası ilə biz Fəttah müəllimin insani keyfiyyətlərinin dəyərini müəyyənləşdirə bilirik...



Sərt, kəskin qiçilmədə doğulub boya-başa çatan insanların da xarakterinin sərt, prinsipial, birmənalı olması çoxsaylı elmi araşdırmaların ortaya

prinpsiiallıqından bir addım belə geri çəkilmədi - daim Heydər Əliyevin yanında oldu, ona mədəni dəstək göstərməyi o dövr üçün özünlən, ümumiyyətlə, bütün Heydərovarın həyatı əməlinə çevirdi və bu sədəqətə 16 ildir ki bağlandı.

Heydər Əliyev öz həyatında xəyanətlər silsiləsinə alışmışdı və bunu bütün rəhbərlərin tale qisməti kimi qəbul edirdi. O, daim hansısa etimad göstərdiyi şəxsin sabah ona qarşı gizli, məkrli niyyətlərə düşəcəyinə, adam edib çörək verdiklərinin harınlayaraq cızıqlarından çıxacağına da hazır idi. Lakin Heydər Əliyevə güc-təpər verən amil məhz sadə vətəndaşların ona olan sonsuz inam və ehtiramı, eləcə də yaxın ətrafının sınaqdan alınacaq çıxan üzvlərinin göstərdikləri böyük sədəqət idi. 1993-cü ildən üzübəri çox məmurun Heydər Əliyev ideyalarına sonadək sadiq qalmamaları, siyasətin keçməkləri dolanbaclarında büdrəmələri, Heydər Əliyevin yanında dayanmaq şərəfini qiymətləndirmədən müxəlifətini səviyyəsi(zilyi)nə düşmələri günümüzün və tariximizin ən acı gərəkliliklərindən olmuşdur. Lakin bütün bu sınaqlarda sonadək sədəqət və prinsipiallıq göstərən, heç bir alternativ yola sapınmadığı ağıllarına belə gətirilməyən, siyasi nankorlara və müstəqilliyimin qənimlərinə qarşı mübariz olan insanların arasında Fəttah müəllimin və onun ocağının çıxan şəxslərin adı həmişə birincilər qərgəndə olub! Unutmayaq ki, Heydər Əliyevi müdafiə etmək onun siyasi irsinə bağlı olmaq həm də dövlətçiliyin dəstəklənməsinə və Azərbaycana layiqli xidmətə ən bariz nümunədir!..



Fəttah Heydərov bu gün də ölkənin ictimai-siyasi həyatının ön mövqələrindədir. Ötən iki çağırışda parlamentin Həqiqi siyasəti və dövlət quruculuğu daimi komissiyasının üzvü, sonuncu çağırışda isə Regional məsələlər daimi komissiyasının sədr müavini seçilən Fəttah Heydərov millət vəkili fəaliyyətində həmişə dövlətin və xalqın maraqları kimi təməl prinsiplərə istinad edib, qanunverici bazanın təkmilləşməsinə və onun beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılmasında fəallığı ilə seçilib. İnsan hüquq və azadlıqlarına, demokratik cəmiyyət quruculuğuna, xüsusən də sosial məsələlərə aid qanun layihələrinin müzakirəsində daim Azərbaycan vətəndaşlarının mənafeyi baxımından çıxış etmiş, çoxsaylı təkliflər vermişdir. Parlamentin İntizam komissiyasının üzvü kimi Milli Məclisdə normal iş rejiminin qorunması, daxili nizam-intizamın saxlanılması, etik davranışların təmini istiqamətində öz nüfuzu hesabına mühüm işlər görmüşdür.

Fəttah Heydərovun deputatlıq fəaliyyətində parlamentlararası münasibətlər və beynəlxalq əlaqələr sahəsi xüsusilə fərqlənir. ATƏT-in Parlament Assambleyasında Azərbaycan nümayəndə heyətinin üzvü kimi xalqımızın ən ağır problemi olan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münasibətində diplomatik və informativ cəhətdə apardığı uğurlu siyasətin fəal iştirakçısıdır. Millət vəkili dnyanın bir çox dövlətlərinə etdiyi rəsmi səfərlər zamanı həm qanunverici orqanlar arasında əməkdaşlığın möhkəmlənməsinə töhfələr vermiş, həm də Azərbaycanın haqq səsinin beynəlxalq aləmə yayılması, informasiya blokadasının yarılması, bəşəriyyət qarşısında erməni təcavüzünün ifşası yönündə çalışmışdır.



Fəttah Heydərovun mədəni dünyasının əsas qayəsi imanla, inanca bağlıdır. Tanrı buyruqlarına, Peyğəmbər nəsihətlərinə, Qurani-Şərifin həkəmlərinə ruhi və cismani varlığı ilə tapınan bu insanın əməllərində də ilahi etiqadla tam uyğunluq var. Körpə vaxtlarında Əshabi-Kəfər (Naxçıvanda yerləşən və İslam dünyasında böyük ehtiramla yad edilən bu mağarının adı Qurani-Şərifdə üç dəfə çəkilib) əcazkar cazibəsinə vurulan, yeniyetməlik çağlarında Nuhun gəmisinin xilas olduğu zirvələrin əhatəsində Tannının mövcudluğunu əqlinin və qəlbinin harmoniyası ilə qavrayan, sonralar rəhbər vəzifələrdə işləyəndə (raykom katibi, nazir) anbar və digər obyektlər kimi işlədilər məcədləri Sovet ateizminin tələblərinə rəğmən xalqa qaytaran Fəttah Heydərov ömrünün müxtəliflik dönməndə də hər kəsə örnək olan etiqad yaşayı sürdür.

Müqəddəs Kəbə evinə və Peyğəmbər fəndimizim mübarək məzarı-məkəminə ziyarətlərinin sayı artıq 10-a çatan Hacı Fəttahın Tanrı sevgisi də populyardır, kütləvilikdən uzaqdır. Onun inanc məsələsinə ilk məram məhz cahillikdən uzaq, kamilliyin daşıyıcısı olan İslamı təbliğ və təşviq etməkdir. Əsl mömin insan kimi ölkəmizdə yeni məscidlərin tikintisinə və bərpasına himayədarlıq edən, bu işə başqa xeyirxah insanlara da cəlb edən ağısaqqal dini maariflənməyə də böyük önəm verir. Ancaq o da Hacı Fəttahın böyüklik göstəricisidir ki, "Allahın evini tikmək bir savabdır, Allahın ən böyük buyruqlarından olan elm məbədlərini, məktəbləri inşa etməkdir ikiqat savabdır" - deyir və dediyinə əməl də edir.

Ümumiyyətlə, maarifçilik, elm, təhsil məsələləri Fəttah Heydərovun həyat yolunda daim əsas istinadgahlardandır. Yunan, Roma filosoflarından Şərq müdrikləri qədər yüksələrsə insanın düşüncə məhsullarını, nəsihətlərini bu gün də gənclərə çatdırın, Puşkindən Molla Pənah Vəqifdək, Ömər Haldundan Mirzə Cəllalə qədər neçə-neçə yaradıcılıq dəhşəsinin sənət bəhrələrini öz hafizəsində yaşadan Fəttah müəllim şübhəsiz ki, bu bilgiləri və xatırladığı əməllərimizə əks etdirməyi, həm də öz şəxsi münasibətlərində də daim özünlü aşkar bürüzə verir. Bu insan 1990-cı ildə partiya nomenklaturasının yüksək çini məmurlarından olaraq, Qorbaçov səviyyəsində verilməş "Heydər Əliyev məhvi edilməlidir, onunla birlikdə olanlara da rəhm olunnmalıdır" - əmrinə əməl etməyə digər həmkarları kimi rəsmi statusuna görə məsuliyyət daşısa da, yəndə də hamı kimi olmadı, hamıdan fərqləndi. Nəinki Bakı DTK-sının, hətta Moskva "KQB"-in və "QRU"-un üzvləri əməliyyatının nəzərinə də olan Heydər Əliyevin Naxçıvandan evinə Fəttah Heydərovun hər gün heç kəsədən çəkinmədən xidməti avtomobil ilə gedirdi, ehtiram göstərirdi, lider təqəbul etdiyi şəxsiyyətə layiqli münasibətini gizlətmirdi. Ona edilən şəxsi təhdidlər rəsmi ittihamlara çevriləndə də Fəttah müəllim

Ağısaqqal örnəyi

mentləri ilə ehatə olunduqda işə ehtiram daha geniş miqyas alır və həmin insan ziyalı kimi yox, formalaşmış ləyaqətli Azərbaycan kişisi obrazının daşıyıcısına çevrilir. Mübaliğəsiz olaraq bu fikirlər Fəttah Heydərova da aid edilir.

Fəttah müəllimin geniş təcridatı ehtiyacı yoxdur. Bu insanın həyatının geridə qalan 70 ili pəşəkarlıq və məsuliyyət, şəraf və vicdan, xalqa xidmət və dövlətə sədəqət kimi ali dəyərlərin qovuşduğunu əks etdirir. Çalığılı müxtəlif vəzifələrdə daim əhalinin və rəhbərliyin etimadını yüksək səviyyədə doğrultmağı müqabilində daha ali etimadlarla mükafatlandırılıb. Bakı Dövlət Universitetini, eləcə də Dövlət İdarəçilik Akademiyasını (o zamanı Ali Partiya Məktəbi) bitirərək, Naxçıvan Vilayət Partiya Komitəsində təlimatçıdan başlayan ömrü yolu Ordubad və Culfa kimi böyük rayonlara birinci katib, muxtar respublikanın əhalinə məişət xidməti və mədəniyyət naziri vəzifələrində qəbul uzandı. Çoxsaylı təltiflərin müqabilində Qəbələdən üç çağırış deputat seçilməsini də xalq tərəfindən aldığı ən böyük mükafat kimi qəbul edir. Ancaq Fəttah Heydərovun xarakterik məziyyətlərindən danışarkən onu yaxından tanıyanlar daha çox bu xüsusiyyətlərini qabarırdılar: "Fəttah müəllim əsl dost, sadıq insan, sözü büتبü kişidir!". Bu fikirləri təsdiq etmək üçün (baxmayaraq ki, görünən dağa nə bələddir?!) istənilən qədər faktları misal gətirmək olar. Lakin bu faktlar silsiləsində Fəttah Heydərovun 1990-cı ildən sonrakı ictimai missiyasında nümayiş etdirdiyi ləyaqət və ali mədəni keyfiyyətlər daha qabarıq təzahür edir, onun Azərbaycan vətəndaşının nəzərindəki təsəvvürünü tam dolğunlaşdırır. Bu missiya işə milli itfiharın Heydər Əliyevlə sız bağlı olaraq, Fəttah müəllimin mədəni dünyasını açıqlayır. Ulu öndərimiz dost sandıqlarının xəyanəti, etimad göstərdiklərinin məkrli ilə üzələndə daim onun yanında olan, mədəni dəstəyini əsirgəməyən, həmin illərdə Heydər Əliyevin dost sınağında üzünü çıxan azsaylı kişilərdən biri də Fəttah Heydərov oldu.

"90-cı illərin əvvəllərində hər kəsin borcu idi ki, Heydər Əliyevin yanında olsun, ona mədəni dəstək bildirsün. Mən işə daim özümlü Heydər Əliyevə borclu saymışam. Heydər Əliyevin kadri, siyasi məktəbinin yetirməsi kimi öz liderimin yanında olmalı, vətəndaşlıq borcumu verməliydim. Rəhbərimizin dövlət və millət qarşısında xidmətlərini övətini işə heç birimiz hələ ödəyə bilməmişdik. Heydər Əliyevə heç kəs kömək etməyib, bu dahi şəxsiyyət nəyə nail olubsa, yalnız öz qətiyyətinə və fədakarlığına, ən əsası işə xalqının dəstəyindən gələnib. Heydər Əliyevin yanında olmaq işə həmin şəxsə böyük qürur və şəraf gətirən əməl olub" - həmin illərdəki böyük mədəni dəstəyini Fəttah Heydərov təvəzökarlıq göstərərək bu kiçik cümlələrə sığdırmaq istəyir. Fəqət ən azından Heydər Əliyevin bu kişiyə bəslədiyi ehtiram və inamının miq-

bir neçə dəfə İran sərhədində yerləşən kolxozlardan Ermənistanla həmsərhəd kəndin sovxozuna tələsən, dağlardakı çoban obalına at belində qalxan, gecədən sübhədek nomenklatur məsavirələri keçirməyə məcbur olan, ən ucqar kəndlərdə mədəniyyət və maarifçilik obyektlərinin tikintisini sürətləndirmək, fəhlələri həvəsləndirmək üçün çox vaxt özü də onlarla birgə palçıq qatan, bir sözlə, rəhbər postun səfəsini cəfaldır qurban verən Fəttah Heydərovun "işdən imkən tapın kimi, ilk növbədə mütaliə edirdim" - fikrinin doğruluğuna tam əminlik!

Əsində, əsl ziyalı ömrü ilə belə də yaşayır - qaça-qaçda, qovhaqovda, cəfaldır, ancaq maarifçiliyin, elmin, kamilliyin işığında!

Əliğa Kürçaylı - 80

XX əsr Azərbaycan poeziyasında özünəməxsus yeri olan əməkdar incəsənət xadimi, dövlət mükafatı laureatı, görkəmli şair, dramaturq və publisist Əliğa Kürçaylı xosxəhətli yaradıcılığı ilə "seirimizin ən uca və bərlə-bəhlərli budaqlarından" (Rəsul Rzə) biri idi. Yasağı 52 il ərzində çox məhsuldar işləmiş, şeirə, sənətə ciddi münasibət bəsləyərək məhz poetik nümunələrə, əsl ədəbi əsərlərə imza atmışdı. Əliğa Kürçaylı elə bir dövrdə bədii yaradıcılığına başlamışdı ki, ədəbi mühitdə Mehdi Hüseyn, Qulu Xəlilov, Yasar Qarayev kimi sərt tənqidçilərlə bərabər məşhur şairlər ordusu var idi. Lakin yaradıcılıq dünyasına darindən bələdçilik, anadangəlmə istedad, geniş dünyagörüş, daim öz üzərində işləmək Əliğa Kürçaylın çoxundan fərqləndirirdi. Tənqidçilər indi də onun haqqında məhəbbətə yוצרılır ki, Əliğa Kürçaylı bir sair kimi dününün, bu günün deyil, sabahın da ən böyük şairlərindən biri olaraq daima yaşayacaqdır.

Əliğa Vəliyev (Kürçaylı) onun ədəbi təxəllüsü idi) 1928-ci ilin fevralında Salyan rayonunun Kürqaraqaşlı kəndində dünyaya gəlmişdi. Sonralar doğma ocaqla bağlı bir sıra maraqlı şeirlər yazan Əliğa Kürçaylı "Kəndimiz haqqında düşüncələr" şeirində öz hissələrini belə qələmə almışdı:

Mənə elə gəlir bütün dünyamın
Yolları bu kənddən başlanıb gedir.
Torpağa bağlanmışsın sənin ad-sanın,
Torpaqsız, əcdadınsı bir insan nədir?!
Əyil, öp bu yerə, babu yurdumu,
Əylənsən o səni qaldırar, oğul!



"Dönüb getdi Kür üstünə"

İkinci Dünya müharibəsi-nin ağır izləri onun da tələyindən keçməli olub. Şairin ilk qələm təcrübələri də məhz həmin dövrdə təsadüf edir. Hələ orta məktəbdə oxuduğu illərdə arxa cəhəddə çalışan mütəxəssim işi üzün görəndə, vahiməli günləri, yaşayış tərzinin çətinliyi və bir sıra təzadıların mövcudluğu onun uşağ qəlbində dərin yaralar salmışdı. Şair yazdığı xatirələrində belə deyirdi: "Qarşılaşdığım çətinliklərdən, sarsıntılardan doğan ilk şeirlərim qələmsiz, kağızsız qəlbimə həkk olunurdu". Məhrumiyyət və ehtiyac üzündən orta məktəbi bitirməmiş dəmirli idarəsində işləməyə məcbur olmuş gənc Əliğa Kürçaylı sonralar Bakı Dəmir Yolu Texnikumunda təhsil almışdı. Bir müddət Salyan Dram Teatrında mühasib vəzifəsində çalışmışdı.

İlk şeiri 1946-cı ildə "Azərbaycan gəncərin" qəzetində dərc edilmişdi. "Sənin gözələrin" adlanan bu şeirin qədəmi sayılı olub. Azərbaycan Sovet Yazıçılar İttifaqının sədri Səməd Vurğunun yazdığı məkətbə əsasən Əliğa Kürçaylın 1947-ci ildə gənc yazıçılardan birinci respublika müşavirəsinə dəvət edilirdi. Bu hadisə gənc şairin həyat və sənət yolunun istiqamətini dəqiq müəyyənləşdirirdi.

Əliğa Kürçaylının "Səməd Vurğun taleymizdə" adlı yazısından görünür ki, Səməd Vurğun ədəbi gəncliyin böyük xeyirxahı, müdrik hamisi olub. Təkcə Əliğa Kürçaylın deyil, o dövürün bir sıra şairlərinin ilk şeirlər kitabının nəşr olumasında, Yazıçılar İttifaqına üzv seçilməsində, Bakı-da yataqxanaya və manzillə təminatında Səməd Vurğunun əvəzsiz xidməti var idi. Əliğa Kürçaylı özünlü xoşbəxt şairlərdən hesab edirdi ki, o, həyatda da, sənətdə də Səməd Vurğunun qayğısını görmüşdü. Sonralar Azərbaycan Dövlət Universitetinin filologiy-

şairlərinə təşəkkürünü belə bildirir:

Sən nəsan mənim üçün?
Vətən, su, torpaq,
Nə qədər sən varsan, dəmək varam mən.
Şeyrim, on qoru hamudun qabaq
Sənə minnətdaram, minnətdaram mən!

Əliğa Kürçaylı Muğana, Mələ, Kürə mürcatı edərək silsilə şeirlər yazmışdır. Onun bütün şeirləri düşündürücüdür. Hətta məzmununa görə ithaf şeirlərinin özündə də belə orijinal təbəhlər, canlılıq, konkret bir fikrin ifadəsi var. 50 illik yubileyində qələm dostu Bəxtiyar Vahabzadə yazırdı: "Kürçaylı oxucuların ürəyinə yol tapmış xoşbəxt sənətkarlardan biridir. Bu yol çətin yoldur: metanət, sədəqət, məhrumiyyətlərə dözümlü yoldur, ömrünün poeziyaya həsr edənliyi yoldur".

Sözün böyüklüyünə, şərafinə, əzəmətinə nail olmaq Əliğa Kürçaylı yaradıcılığının səciyyəvi xüsusiyyətlərindədir. Kitabdən-kitaba parlaq yaradıcılıq yolu keçən şairin həyat haqqı qələmlə sadıqlıq, estetik fikir və baxışlarının aydınlığı bütün şeirlərində bürüzə verir. Əliğa Kürçaylı yaşılardan arasında ən istedadlı və tanınmış şairlərdən birinə çevrilmişdir. Dramaturgiya ilə də məşğul olan müəllimin əsərləri teatrlarındakı qətiyyəti çəkirdi. "Nəmənin sağlıq quşu", "Ləpələr", "Boşanaq, evlənerik" musiqili librettolara tamaşaçılar tərəfindən maraqla qarşılanırdı. Bu əsərlər uzun illər Musiqili Komediya Teatrının repertuarında düməyib. "Qoruqlar" pyesi də müəllifin uğurlu dram əsərlərindən biridir.

Əliğa Kürçaylı tərçümə ilə də məşğul olan qələm sahiblərindən biri olub. Bu sahədə onun xidmətləri çox böyükdür. Əliğa Kürçaylı kimləri tərçümə etməyib: A.Dante (İtaliya), Yesenin, Nekrasov, Mayakovskiy, Lermontov, Simonov, Tixonov, Marşak, Şipaçov (Rusiya), D.Qulıa, K.Kaladze (Gürcüstan), M.Şeyxzadə (Özbəkistan), Y.Xəppalayev (Dağıstan), F.Xalvaşi (Macarıstan), Nazim Hikmət (Türkiyə), M.Süleyman (Livan), K.Mayeresku (Rumıniya) və başqaları.

Əliğa Kürçaylı 25 poemaların müəllifidir. Yüzlərlə ədəbi tənqidi, elmi-publisistik məqaləsi var. Əliğa Kürçaylı yaradıcılığı XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının ən parlaq güzənlüdür. Ədəbiyyatşünaslar haqlı olaraq yazırlar ki, Əliğa Kürçaylın yaradıcılığı olmadan XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının tam və bütöv halda tənqid etmək çətin olardı.

Ağır xəstəliyə düşərək Əliğa Kürçaylı cəmi 52 il ömür sürmüşdü. Fevralda dünyaya gəlmişdi, ehlə həmin ayda da gözələri əbədi yumdub. Bu gedişin ən ağır məqamlarından biri də şairin sevilməli vəziyyətində övladın yazdığı Xəzərin sularında qərş etməsi oldu. Övlad sevgisinin bu dəhşətli sonluğu bir əfsanəyə çevrildi.

Şairin son gedişi ilə bağlı Azərbaycan ədəbi mühitinin tanınmış nümayəndələri müxtəlif yazılar və şeirlər qələmə aldılar. O dövrdə ən dərdli nəğmələrdən birini də Məmməd Araz dila gətirdi. Nəğməsində Kür harayı, nəfəsində Muğan düzü olan, söz yolunun əliqəbarlı fəhləsi - Əliğa Kürçaylı şairin təbrincinə desək:

*Dönüb getdi Kür üstünə,
Qandırı qərüb bülüb kimi
Boynun bükük gül üstünə.*

Flora XƏLİLZADƏ,
"Azərbaycan"

50 yaşlı "Göyərçin" ...

Balacaların sevə-sevə oxuduğu, böyüklərin də maraqla izlədiyi "Göyərçin" jurnalının ilk sayının işıq üzün görməsinin əlli illə tamam olur. Jurnalın baş redaktoru, filologiya elmləri doktoru Rafiq Yusiföğlu yubileyə bağlı dedi:

"Göyərçin" 1958-ci ildə pərvarlanmış, ölkəmizin bütün bölgələrinə yayılıb. Onun vaxtı ilə oxuyanaqın oksoriyyotı bu gün emdlor doktoru, ictimai-siyasi xadim, məşhur qələm sahibləridir. İlk redaktoru yazıçı Yusif Əzimzadə, rossami işə Yusif Hüseynov olmuşdur. Sonralar həmin vəzifələrdə Hüseyn Abbaszadə, Xəlilə Həsiova, Tofiq Mahmud, təsviri sənət ustalarından Rafiq Mehdiyev, Arif Hüseynov və başqaları işləmişlər. Bu gün toplunun həmin illərdəki sayıların vərəqləyəndə, inanır, həyatımi gildədə bilmirəm. Xalqımızın ən dəyərli sız-qələm ustalarının məmnuniyyətlə jurnalda çıxış edib, ürək sözlərini yazıb, azyaşlı uşaqlara, yeniyetmələrə məsləhətlər, tövsiyələr verirlər. Xalq şairi Nigar Rəfiyaylı texminən 45 il əvvəl yazıb:



*Olusun "Göyərçin" in yaş mübarək,
Onun hünərinə alışdır dəyək,
Daha da ucaolsun, qalxınsın, boy atınsın...
Şeirlər, nəğmələr, sözlər yaratsın...*

Məndən əvvəl jurnalın baş redaktoru işləyən mərhum Tofiq Mahmudun bu fikri heç yadımdan çıxırmı: "Mən "Göyərçin"i çox sevirem. İstəmirəm ki, onun müqəddəs yuvasına yad nəfəs toxunsun". Amma neyləməli, hər zamanın öz hökmü var. İllərlə yeniyetmələrin sevimlisi olan təsviri, oxunaqlı toplunun

da bir vaxtlar başı üstünə qara buludlar aldı. Qaldı "olum-olmayım", "çuxım-çuxmayım" suallarının qarşısında. Belə çətin ərəfədə ulu öndər Heydər Əliyev hakimiyyətə gəldi və milli-mənəvi dəyərlərimizi, nağıl-dastanlarımızı, tibətimizə təbliğ edən, balalarımızı xoşbəxt gələcəyə səsləyən "Göyərçin"ə qayğı göstərdi. Fəxr edirik ki, "Əlibab"dan sonra uşaqların ikinci dərslisi hesab olunan "Göyərçin" yenidən nəşrə başladı.

Rafiq müəllimin sevincinə biz də qoşuluruq. Ötən əsrin 60-cı illərində "Göyərçin" ən azı 50-60 min tirajla çap olunardı. Bütün əyalətlərimizə yayılmışdır.

50 yaşın mübarək, "Göyərçin"! Həyatla qanadlandırığın gündən sevimlənsən, maraqla oxunursan. İnanırıq ki, bundan sonra da belə olacaqsın! Tərəqqidə xidmətə olanlar işə daim ehtiramla yad edirlər. Çünki sən hər ailənin, uşağın, ziyalının sevimli dərğisən.

M.MEHDIYEV,
"Azərbaycan"